
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    19    DEL     26/01/2015 

CELEBRAZIONE DEL GIORNO DELLA MEMORIA 2015 - APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E PREVENTIVO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 44 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 19 del 26/01/2015 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la comunicazione Prefettizia del 22 dicembre 2014 assunta al Prot. al n. 42144 
con la quale si richiede ai Sindaci di indicare le iniziative organizzate per celebrare il Giorno 
della Memoria, depositata agli atti della presente determina;

      CONSIDERATO che l'iniziativa è organizzata in collaborazione con l'Assessorato alla 
Cultura/Ufficio Cinema-Teatro che metterà  a  disposizione gratuitamente  il  Teatro della 
Regina e si occuperà della scelta del film da presentare in occasione della Giornata del 27 
gennaio;

         VISTO il programma con le iniziative sotto indicate: 

Cattolica  - Teatro della Regina
27 gennaio 2015

Ore 09,00 – Saluto del Sindaco di Cattolica Piero Cecchini
         Intervento di Maurizio Castelvetro Presidente ANPI-Cattolica   

Intervento di Bruna Morganti figlia di Guido Morganti insignito 
dell'onorificenza “Giusto tra le genti” 

Ore  9.30 –   Proiezione del film  “Storia di una ladra di libri” di Brian Percival – 
Ingresso libero

Presso il Centro Culturale Polivalente del Comune di Cattolica: 
Vetrina sul Giorno della Memoria;

L'invito è aperto a tutta la cittadinanza

DATO  ATTO  che  le  spese  tipografiche  verranno  sostenute  dall'Economo 
all'interno delle spese preventivate annualmente per i manifesti e gli stampati;

        VISTO il  preventivo dell'iniziativa redatto a  cura del  Circolo del  Cinema Toby 
Dammit  di  Cattolica,  che  già  gestisce  in  collaborazione  con  il  Comune  l'attività 
cinematografica del Salone Snaporaz (Contratto Registro interno n.97 del 05-12.2014 ), per  
un importo di € 700,00 + IVA 10% = Totale 770,00=, a copertura delle spese necessarie 
per la proiezione del film con ingresso gratuito  (Comunicazione del 17-01-2015 assunta al 
Protocollo del Comune di Cattolica al n.1761 in data 20-01-2015 e depositata agli atti della 
presente determina);

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla realizzazione delle iniziative di 
celebrazione del “Giorno della Memoria” 2015; 

Pratica n. 44 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 19 del 26/01/2015 Pag. 2 di 5



CONSIDERATO che:
– l'esborso  previsto  rientra  tra  le  spese  di  rappresentanza  e  che  le  spese  per 

relazioni pubbliche e rappresentanza sostenute dall'Amministrazione comunale 
nell'anno 2009 ammontavano ad € 81.840,00;

– che il taglio previsto e applicato a partire dall'esercizio 2011 in base al disposto 
di cui   al comma 8 dell'art.  5 della  legge 122/2010 dell'80% ammonta ad € 
65.472,00;

– che, quindi, l'ammontare spendibile in base alla norma di cui sopra del (20%) 
risulta essere €. 16.366,00; 

DATO  atto  che  il  preventivo  di  spesa  oggetto  della  presente  determinazione 
dirigenziale rispetta i limiti previsti dal comma 8 dell'art. 5 della legge 122/2010;

VISTO il  regolamento comunale per i  lavori,  le  forniture e i  servizi  in economia 
approvato con deliberazione del C.C. n.22 del 15.03.07;

CONSIDERATO che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13, comma 4, lett., e) del citato regolamento comunale per  
le spese in economia;

VISTA la Legge n.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 
4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi  finanziari,  gli  strumenti di pagamento devono  
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti  
di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente affidamento, 
attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) è il seguente: ZB112DB9F9;

PRESO ATTO che il Circolo del Cinema Toby Dammit ha presentato, ai sensi del 
comma  7  art.3  Legge  13-8-2010  n.136  -  Tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  la  relativa 
dichiarazione di attivazione del  conto corrente dedicato, che risulta già depositata agli atti 
dell'Ufficio Ragioneria; 

VISTI:
- il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
- il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
- lo Statuto Comunale e ss.mm.ii;
- il Regolamento comunale per le Spese di rappresentanza (delibera C.C. 539/1984)
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,   alla   celebrazione  del 
“Giorno della Memoria” (27 gennaio 2015), come indicato nel programma dell'iniziativa 
dettagliato in narrativa, che si da per interamente richiamato e trasfuso;

2) - di approvare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse,  il seguente preventivo di spesa e la relativa imputazione  al Bilancio di 
Previsione 2015:

Pratica n. 44 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 19 del 26/01/2015 Pag. 3 di 5



Fornitore Descrizione Cod. Siope Capitolo di 
Spesa

Importo

Toby Dammit
sede legale 
Cattolica Via 
Pascoli n.104 
Partita IVA e 
Codice Fiscale 
03837120405

Proiezione 
cinematografica 
comprensiva  di  tutti  gli 
oneri:  diritti  film, 
noleggio,  trasporto, 
proiezionista,  SIAE, 
AGIS, Locandine, varie ed 
imprevisti

1324 70002  "Spese  per 
prestazioni  di 
servizio 
nell'ambito  di 
iniziative 
organizzate  dalla 
Segreteria  del 
Sindaco"

€ 770,00 
compresa 
IVA 10%

affidando la fornitura  ai sensi dell'art.13, comma 4, lett., e) del regolamento comunale per  
le spese in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22/2007;

3) di rilevare che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136/2010 e dal D.L. n.187 
del  12.11.2010 art.7,  comma 4 è stato rilasciato il  seguente  codice  CIG: ZB112DB9F9 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

4) di dare atto che risulta già depositata agli atti  dell'Ufficio Ragioneria la dichiarazione  
presentata dal  Circolo del  Cinema Toby Dammit  relativa  all'art.3 Tracciabilità  dei  flussi  
finanziari Legge 13-8-2010 n.136;

5) di dare atto che il preventivo di spesa oggetto della presente determinazione dirigenziale 
rispetta i limiti previsti dal comma 8 dell'art. 5 della legge 122/2010;

6)  di  stabilire,  così  come  indicato  dal  D.Lgs.  192/2012  che  recepisce  la  direttiva  del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro 
i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, che il pagamento verrà effettuato a 30 
giorni dal ricevimento della fattura;

7) di provvedere alla liquidazione della spesa a fornitura eseguita, dietro presentazione di 
regolare fattura e previa verifica della regolarità contributiva della ditta tramite D.U.R.C;

8) di trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla legge 488/1999 art. 26  
comma 3-bis  in  riferimento  all'acquisto di  beni  e  servizi  in  modo autonomo all'ufficio 
preposto al controllo di gestione;

9)  -  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Alessandro  Belluzzi  il   responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO

ESECUTIVITA'

Pratica n. 44 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 19 del 26/01/2015 Pag. 4 di 5



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/01/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 44 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 19 del 26/01/2015 Pag. 5 di 5


